

Generalforsamling Haveselskabet Nibe den 31. januar 2023

Klokken 18.45 var det hele klar til at gøre status over 2022. Bordene var flot dækket, kaffen brygget, hjemmebagte boller smurt, foredragsholderen Albert Steen-Hansen var klar og kl 19.00 sad 24 medlemmer også klar til at høre om fugle og insekter i være haver.

Albert Steen-Hansen blev foreslået til dirigent og enstemmigt vedtaget.

Årsberetning af formand Bente Kragh blev godkendt.

Regnskab ved Helle Magh blev godkendt.

Bente gjorde rede for de kommende nye strukturelle og organisatoriske ændringer i Haveselskabet, og opfordrede medlemmer til at melde sig til "opgaveløsninger" i fremtiden og efterlyste 2 manglende suppleanter.

Valget blev suspenderet jvf ovenstående, og det blev vedtaget, at den eksisterende bestyrelse fortsætter arbejdet indtil der bliver ordinær valg i 2025 efter de nye ændringer. De to revisorer fortsætter ligeledes.

Aftenen forløb i god ro og orden og i en hyggelig atmosfære.

Dorrit Wassermeier, Referent og webansvarlig

Årsberetning for 2022.

Velkomst – navne på bestyrelsen: Mette Ørbæk Andreasen/næstformand, Helle Magh/kasser, Dorrit Wassermeier/referent og webmaster og Anne Marie Ambrosius/ bestyrelsesmedlem. Samt undertegnede Bente Kragh, formand.

En særlig velkomst til Albert Steen-Hansen – og Inger.

Aftenens program er:

1. Billeder og fortællinger v/Albert Steen-Hansen
2. Derefter kaffe/the m/boller
3. Den ordinære generalforsamling.

Valg af dirigent:

Bestyrelsen peger på Albert Steen-Hansen.

Bestyrelsens beretning for 2022:

November 2021 blev formænd i Haveselskabet officielt bekendt med en ny struktur i Haveselskabet, en procesbeskrivelse lå udarbejdet for 2021 - 2025. Siden er der lagt megen energi og kræfter bag for at få den realiseret.

Formålet er med den ny struktur er at få lavet en ensartet struktur og organisering for Haveselskabet på landsplan.

Arbejdet med det ser nu ud til, at repræsentantskabet i april 2023 endeligt kan vedtage det.

Hver kommune skal være én afdeling i Haveselskabet og afhængig af det geografiske areal oprettes der bynære aktivitetsudvalg.

For os betyder det, at Aalborg kommune bliver én afdeling i Haveselskabet m/bestyrelse og bynære aktivitetsudvalg (2-3) oprettes.

Det bestående samarbejde imellem de 5 kredse i Aalborg kommune (Hammer Bakker, Hals, Midthimmerland (et geografisk område hører til Støvring kommune) gør denne strukturændring og organisering smidigt – og vi er i det samarbejde i gang med at tale om, hvorledes vi rent konkret arbejder videre med det.

Afvikling af vores egne arrangementer:

Februar/ generalforsamlingen: I arbejdet med den kommende strukturændring og organisering i Haveselskabet anbefalede hovedbestyrelsen, at bestyrelserne fortsatte intakte - så vidt muligt, så der i den periode ikke kom for store udskiftninger. Vi/bestyrelsen besluttede at fortsætte men ønskede valg af 2 suppleanter (arbejdende). Det lykkedes ikke men fik generalforsamlingens tilslutning til om muligt at finde 2. Senere er det ikke lykkedes.

Men valg af 2 revisorer lykkedes: Arne og Albert tilbød sig.

April: Mosaikkurset m/ Inge Bøgel, afholdt i rammer hos Dorrit, Sebbesund.

Maj: Årets første havevandring hos Asger og Birgith, Sebber gamle station og i nabohaven hos Kurt og Karen Margrethe Møller. En dejlig forårsdag med stor deltagelse, meget at se og snakke om og en stor gæstfrihed.

Maj: Havemarkedet ved Søjepavillonen, Skærbæk. Endnu engang en smuk dag med gæster og salg. Men det blev for bestyrelsen et stort arbejde. Aalborg kreds skulle have sit 100års jubilæum ugen efter og en del af stædeholdere, som vi tidl. samarbejdede med, forberedte sig til det og meldte afbud til vores. Det betød, at vi selv måtte afhente stauder og krydderier og selv stå for salg.

Juni: Havevandring i 2 haver i Tostrup/ St. Restrup hos Susanne og Lone. En smuk eftermiddag med fine haveoplevelser og fine naturoplevelser med Hasseris Ås gennemstrømning af den ene have og vandring i bakkerne i den anden. Mange gæster nød eftermiddagen og den store gæstfrihed.

August: Havevandring, Thranes Galleri, Næsby. En smuk have præget af at der bor en kunstner der. Igen stor gæstfrihed men kun 2 gæster, havde taget imod tilbuddet.

September: Betonkursus over 2 dage med Ege Bech i Mettes rammer. På ny en stor succes med fuld tilslutning.

November: Pilefletkursus med Rie Carstens i hendes dejlige rammer, St Restrup. Vi kunne være 10 på holdet men det sneg sig op til 12.

Vi er i dag 81 medlemmer i kredsen en tilbagegang fra 93 sidste år.

Samarbejdet imellem de 5 kredse – Hammer Bakker, Hals, Aalborg, Midthimmerland og Nibe.

Marts: I samarbejde med Kulturklub Fokus blev en skøn og munter haveaften med landskabsarkitekt Kjeld Slot afviklet, hvor der blev talt om forskellige haveanlæg og havetyper. Et stort publikum havde fundet vej.

Maj: Besøg på virksomheden Ny Vrå Biogenergy, Tylstrup. Vi var mange der hørte om en iværksættende og idéudviklende virksomhed i.f.t. pile dyrkning og brug.

September: Besøg i Pastor Wøldikes Æblehave, Øster Hornum. Karsten Kortbuks Hansen passer æblehaven med frivillige og fortalte om den. Æblehaven består mange gamle sorter hvilket har fået en særlig registrering internationalt.

Aktivitetsplan og budget for 2023.

Det trykte program har oversigt for aktiviteter i 2023 – både vores egne, samarbejdet med de 5 kredse og deres havemarkeder.

Her må bemærkes, at bestyrelsen/Nibe har valgt **ikke** at lave et havemarked p. gr.af manglende ressourcer.

31.1.2023 Bente/ formand.